
Mit dem geförderten Alpe Adria Radweg Rad- und Ausflugsbus geht es von 3. August bis 1. November 2020 jeden Montag vom Faaker 
See und vom Ossiacher See nach Tarvis in Italien und wieder retour - und das gleich zweimal am Tag. Sie entscheiden selbst: Möchten 
Sie in der Früh mit der Busfahrt oder gleich direkt mit dem Rad starten, oder doch lieber erst am Nachmittag? Oder nutzen Sie den 
Bus für einen Ausflug ohne Rad! Anmeldung bis 12 Uhr am Vortag direkt bei Ihren Gastgeber/innen oder unter 
 +43 664 133 41 46 unbedingt erforderlich! Die Fahrt ist nach Anmeldung kostenlos möglich. 
 

So können Sie den Alpe Adria Radweg Rad- und Ausflugsbus nutzen:

	› Radtour entlang des Alpe Adria Radweges von Tarvis  
zum Faaker See oder Ossiacher See:  
Busfahrt ab 9.00 Uhr oder 13.45 Uhr nach Tarvis. Von dort 
selbstständige Rückfahrt mit dem Fahrrad.

	› Radtour entlang des Alpe Adria Radweges vom Faaker See oder 
Ossiacher See nach Tarvis: 
Vormittag/Mittag selbstständige Hinfahrt mit dem Rad 
nach Tarvis und von dort mit dem Bus um 12.30 
Uhr od. 17.30 Uhr selbstständige Rückfahrt zum 
Faaker See oder Ossiacher See.

	› Ausflug ohne Fahrrad nach Tarvis:  
Hinfahrt ab 9.00 Uhr und Rückfahrt ab 17.30 Uhr 
jeweils mit dem Bus - hier müssen Sie sich für 
beide Busse anmelden (Hin- und Rückfahrt)! 

Ausflugstipps in Tarvis:

	› Markt und Geschäfte: Die rund 100 
Marktstände des überdachten Tarviser 
Marktes sind ein wahres Paradies für 
Schnäppchenjäger. Auch außerhalb des 
Marktes gibt es viele weitere Geschäfte.

	› Cafés und Restaurants: Gönnen Sie sich eine Kaffeepause in einem 
der vielen Cafés entlang der Straßen und Plätze. Die Restaurants 
bieten ausgezeichnete italienische Gerichte wie Pizza, Pasta & Co an.

	› Monte Lussari: Sportlich entlang des Pilgerweges (ca. 4 Std., 950 
Höhenmeter) oder bequem mit der Gondel geht es hinauf zum 
idyllischen Bergdorf mit der berühmten Wallfahrtskirche Maria 
Lussari und zahlreichen kleinen Restaurants. 

NEU: ALPE ADRIA RADWEG RAD- & AUSFLUGSBUS 
OSSIACHER SEE - FAAKER SEE - TARVIS (IT) & RETOUR

HINFAHRT: OSSIACHER SEE - FAAKER SEE - TARVIS (ITA)

Annenheim Kanzelbahn 09:00 13:45

Bodensdorf Sparmarkt 09:10

Steindorf Nähe Bahnhof 09:20

Alt-Ossiach Camping Kalkgruber 09:30

Alt-Ossiach Feriendorf Ossiacher See 09:35

Ossiach Bushaltestelle Gasthof zur Post 09:40

Ossiach Terrassencamping 09:45

Heiligengestade Camping Berghof 09:50

Landskron Robinson Club 10:00 13:55

Egg am See Camping Arneitz 10:30 14:20

Faak am See Bahnhof 10:45 14:30

Tarvis Zentrum/Kirche (Ausstieg nur OHNE Fahrrad) 11:25 15:10

Tarvis Parkplatz Lussari Bergbahn (ITA) 11:30 15:15

Rückweg individuell mit dem Rad oder dem Bus (siehe Fahrplan Rückfahrt).

ACHTUNG: Die 13:45 Uhr Linie fährt nur die Haltestellen Annenheim und Landskron an!

RÜCKFAHRT: TARVIS (ITA) - FAAKER SEE - OSSIACHER SEE

Hinfahrt individuell mit dem Rad oder dem Bus (siehe Fahrplan Hinfahrt).

Tarvis Parkplatz Lussari Bergbahn (ITA) 12:30 17:30

Tarvis Zentrum/Kirche (Zustieg nur OHNE Fahrrad) 12:35 17:40

Faak am See Bahnhof 13:15 18:20

Egg am See Camping Arneitz 13:25 18:30

Annenheim Kanzelbahn 13:45 18:55

Bodensdorf Sparmarkt 19:05

Steindorf Nähe Bahnhof 19:15

Alt-Ossiach Camping Kalkgruber 19:25

Alt-Ossiach Feriendorf Ossiacher See 19:30

Ossiach Bushaltestelle Gasthof zur Post 19:35

Ossiach Terrassencamping 19:40

Heiligengestade Camping Berghof 19:45

Landskron Robinson Club 19:55

ACHTUNG: Die 12:30 Uhr Linie fährt  am Ossiacher See nur die Haltestelle Annenheim an!

ALPEN ADRIA RADWEG RAD- & AUSFLUGSBUS OSSIACHER SEE - FAAKER SEE -TARVIS 
JEDEN MONTAG VON 3. AUGUST - 1. NOVEMBER 2020

Gefördert durch den Europäischen Fonds für regionale Entwicklung und Interreg V-A Italien-Österreich 
2014-2020. Ziele des Projektes sind einerseits, die Erreichbarkeit von Natur- und Kulturattraktionen 
für Wanderer und Radfahrer und andererseits die Verbindungen mit intermodalen Rad/Bus und Rad/
Zug-Angeboten zu verbessern, indem neue grenzüberschreitende ÖPNV Dienste eingerichtet werden. 
Ebenso soll das grenzüberschreitende Rad- und Wanderwegnetz verbessert werden.

STAND: 14. AUGUST 2020. ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN! Aufgrund der aktuellen Situation (COVID -19) und möglichen Reisebeschränkungen  
sind Änderungen möglich! Bitte beachten Sie die Mund-Nasen-Schutz-Pflicht in den Bussen. Weitere Infos und Anmeldung : +43 664 133 41 46. 

INKLUDIERT  
IN DER  

ERLEBNIS CARD!  
Stand August 2020, Fotos: Region Villach Tourismus/
Martin Hofmann, Infrastil, Carlo Spaliviero, Archiv

 ERLEBNIS CARD 

 ERLEBNIS CARD  ERLEBNIS CARD 


